
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3725

secoc@uffs.edu.br,   www.uffs.edu.br  

RESOLUÇÃO Nº 87/CONSUNI/UFFS/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

Aprova o Calendário de Sessões Ordinárias
do Conselho Universitário da Universidade
Federal  da  Fronteira  Sul  e  Câmaras
Temáticas para o ano de 2022.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  (CONSUNI)  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  FRONTEIRA  SUL  (UFFS), no  uso  de  suas
atribuições legais, e considerando: 
a. o Processo nº 23205.025342/2021-74,
b. as deliberações ocorridas na 10ª Sessão Ordinária de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário de Sessões Ordinárias do Consuni para o ano de 2022, do
Pleno e das Câmaras Temáticas, conforme segue:

Sessão Data Horário
1ª Sessão Ordinária - CGAE 7 de fevereiro (segunda-feira) 8h15min
1ª Sessão Ordinária - CPPGEC 8 de fevereiro (terça-feira) 13h30min
1ª Sessão Ordinária - CAPGP 9 de fevereiro (quarta-feira) 13h30min
1ª Sessão Ordinária do Pleno 17 de fevereiro (quinta-feira) 13h30min
2ª Sessão Ordinária - CGAE 16 de março (quarta-feira) 8h15min
2ª Sessão Ordinária - CPPGEC 17 de março (quinta-feira) 13h30min
2ª Sessão Ordinária - CAPGP 18 de março (sexta-feira) 13h30min
2ª Sessão Ordinária do Pleno 22 de março (terça-feira) 13h30min
3ª Sessão Ordinária - CGAE 7 de abril (quinta-feira) 8h15min
3ª Sessão Ordinária - CPPGEC 8 de abril (sexta-feira) 13h30min
3ª Sessão Ordinária - CAPGP 11 de abril (segunda-feira) 13h30min
3ª Sessão Ordinária 13 de abril (quarta-feira) 13h30min
4ª Sessão Ordinária - CGAE 17 de maio (terça-feira) 8h15min
4ª Sessão Ordinária - CPPGEC 18 de maio (quarta-feira) 13h30min
4ª Sessão Ordinária - CAPGP 19 de maio (quinta-feira) 13h30min
4ª Sessão Ordinária do Pleno 23 de maio (segunda-feira) 13h30min
5ª Sessão Ordinária - CGAE 20 de junho (segunda-feira) 8h15min
5ª Sessão Ordinária - CPPGEC 21 de junho (terça-feira) 13h30min
5ª Sessão Ordinária - CAPGP 22 de junho (quarta-feira) 13h30min
5ª Sessão Ordinária do Pleno 24 de junho (sexta-feira) 13h30min
6ª Sessão Ordinária - CAPGP 11 de julho (segunda-feira) 13h30min

Página 1 de 2

http://www.uffs.edu.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3725

secoc@uffs.edu.br,   www.uffs.edu.br  

6ª Sessão Ordinária - CGAE 12 de julho (terça-feira) 8h15min
6ª Sessão Ordinária - CPPGEC 13 de julho (quarta-feira) 13h30min
6ª Sessão Ordinária - CPPGEC 12 de julho (terça-feira) 13h30min
6ª Sessão Ordinária do Pleno 15 de julho (sexta-feira) 13h30min
7ª Sessão Ordinária - CGAE 9 de agosto (terça-feira) 8h15min
7ª Sessão Ordinária - CPPGEC 10 de agosto (quarta-feira) 13h30min
7ª Sessão Ordinária - CAPGP 11 de agosto (quinta-feira) 13h30min
7ª Sessão Ordinária do Pleno 23 de agosto (terça-feira) 13h30min
8ª Sessão Ordinária - CGAE 21 de setembro (quarta-feira) 8h15min
8ª Sessão Ordinária - CPPGEC 22 de setembro (quinta-feira) 13h30min
8ª Sessão Ordinária - CAPGP 23 de setembro (sexta-feira) 13h30min
8ª Sessão Ordinária do Pleno 26 de setembro (segunda-feira) 13h30min
9ª Sessão Ordinária - CPPGEC 17 de outubro (segunda-feira) 13h30min
9ª Sessão Ordinária - CPPGEC 19 de outubro (quarta-feira) 13h30min
9ª Sessão Ordinária – CAPGP 18 de outubro (terça-feira) 13h30min
9ª Sessão Ordinária - CGAE 19 de outubro (quarta-feira) 8h15min
9ª Sessão Ordinária do Pleno 21 de outubro (sexta-feira) 13h30min
10ª Sessão Ordinária - CGAE 21 de novembro (segunda-feira) 8h15min
10ª Sessão Ordinária - CPPGEC 22 de novembro (terça-feira) 13h30min
10ª Sessão Ordinária - CAPGP 23 de novembro (quarta-feira) 13h30min
10ª Sessão Ordinária do Pleno 24 de novembro (quinta-feira) 13h30min
11ª Sessão Ordinária - CGAE 5 de dezembro (segunda-feira) 8h15min
11ª Sessão Ordinária - CPPGEC 6 de dezembro (terça-feira) 13h30min
11ª Sessão Ordinária - CAPGP 7 de dezembro (quarta-feira) 13h30min
11ª Sessão Ordinária do Pleno 14 de dezembro (quarta-feira) 13h30min
(NOVA  REDAÇÃO  DADA  PELA  RESOLUÇÃO  Nº  44/CONSUNI/CPPGEC/
UFFS/2022)

Art. 2º As datas das sessões ordinárias das câmaras poderão ser alteradas por delibera-
ção da respectiva câmara.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da
UFFS. 

Sala das Sessões do Conselho Universitário, Universitário (em caráter excepcional, por
meio de sistema de videoconferência Webex), 10ª Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 24
de novembro de 2021.

MARCELO RECKTENVALD
Presidente do Conselho Universitário

Página 2 de 2

http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicppgec/2022-0044
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicppgec/2022-0044

